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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

– кӛп айнымалылы мақсаттық функция;

– векторы;

– натурал сандар жиыны;

– мақсаттық функцияның айнымалылар саны;

̂ – мақсаттық функцияның глобалдық минимумы;

– жиынында функциясының глобалдық

минимумы;

̂ – мақсаттық функцияның глобалдық минимум мәнің

қабылдайтын нүкте;

– -дан тәуелді кӛмекші функция:

∫ [| | ]

, ,

;

( – жиынының лебегтік ӛлшемі.
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КІРІСПЕ

Жҧмыстың жалпы сипаттамасы. Диссертациялық жұмыс үзіліссіз, кӛп

айнымалылы мақсаттық функцияның глобалдық минимумын алдын-ала

берілген дәлдікпен арнайы құрылған кӛмекші функция әдісімен анықтау

мәселесіне арналған.

Айтылған әдісті қолданып глобалдық минимум табу үшін берілген

мақсаттық функция бойынша еселі интеграл түрінде ӛрнектелген кӛмекші

функция құрылды және оның маңызды қасиеттері айқындалып тұжырымдалды.

Мақсаттық функция минимумын кӛмекші функция мәндерін соболевтік

«шекаралық қабаты бар» кубтық формулаларға сүйеніп сандық әдіспен есептеу

арқылы анықтаудың қай жағынан алғанда да тиімділігі айқын кӛрсетілді, қатаң

негізделді. Сонымен қатар, әдістің негізгі идеясына сәйкес мақсаттық

функцияның глобалдық минимумын табу мәселесі кӛмекші функцияның «ең

үлкен нӛлін» анықтауға келтірілетін болғандықтан, функция нӛлдерін және

дӛңес функцияның минимумдарын табу үшін қажетті әр түрлі белгілі сандық

әдістер қарастырылып, оларды қолдану мәселелеріне салыстырмалы талдаулар

жасалды.

Бірнеше айнымалылы үзіліссіз функциялардың глобалдық

минимумдарын жоғары тиімділікпен анықтаудың әр түрлі (типтік) нақты

есептері кӛрсетілді. Оларды толық шешу үшін С++ ортасында арнайы

бағдарламалар құрылды. Нәтижесінде кӛзделген дәлдіктер қамтамасыз етілді.

Зерттеу тақырыбының ӛзектілігі. Глобалдық оптималдау мәселесі –

қазіргі таңда қолданбалы және есептеу математикасының ең маңызды

мәселелерінің бірі. Осы кезге дейін глобалдық оптималдау әдістері мен

проблемалары туралы кӛп мәлімет белгілі болды және жарияланды [1-5].

Дегенмен, сан-алуан практикалық мәселелерді шешуге және зерттеуге

байланысты глобалдық оптималдау есептері ғылымның әр түрлі саласында

үздіксіз туындап отырады [6-13]. Оларды шешудің әмбебап алгоритмдері

болмағандықтан, жаңа әдіс-тәсілдер құру қажеттілігі үнемі орын алып тұрады.

Оптималдау есептері Лагранж жұмыстарынан бастау алады деуге

болады. Интерполяциялау мәселелерін шешу жолында Лагранж кӛпмүшеліктің

белгісіз коэффициенттерін экстремалдық мәндер есептеу арқылы анықтаған.

Қазіргі уақытта барлық белгілі глобалдық оптималдау әдістерін екі

категорияға бӛлуге болады: детерминирленген әдістер [2, 5-6 б.] және

стохастикалық әдістер [14; 15]. Ал, оптималдау есептері, әдетте, екі түрге

бӛлінеді: статикалық және динамикалық. Статикалық типке мақсатты

функцияны экстремалды мәнмен қамтамасыз ететін аргументтер мәндерін

анықтау қажет болатын есептер кіреді, ал динамикалық типке глобалдық

минимумның ӛзінің мәнін табу есебі жатады.

Сызықтық емес мақсаттық функцияның глобалдық минимумын есептеу

барысында кӛптеген қиындықтар кездеседі. Негізгі қиындықтар мақсаттық

функцияның кӛпэкстремалды, кӛп айнымалылы болуынан және есептеу
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дәлдігіне алдын-ала баға бере алмаудан туындайды. Осы мәселелер тӛңірегінде

зерттеулер жарияланған ғылыми еңбектер де баршылық [16-18].

Мақсаттық функция үзіліссіз болған жағдайда детерминирленген

әдістерді қолданған ұтымды. Ондай әдістер кӛп емес. Олардың бірі, қазіргі

оптималдаудың негізгі сандық әдісі – градиентпен түсу әдісі. Француз

математигі Огустин Луи Коши алғаш рет градиентпен түсу әдісін сызықтық

емес теңдеулер жүйесін шешу үшін қолданған. Бұл әдіс Б.Т.Поляктың 1983

жылы шыққан кітабында [19; 20] жақсы сипатталған. Сандық оптималдау

әдістерінің кӛпшілігі осы градиентпен түсу әдісінен туындайды. Бұл әдіс

есептеу математикасында тек оптималдау есептерін шешумен шектелмейді,

сонымен қатар, оптималдау тілінде тұжырымдауға болатын басқа да есептерді

шешу (сызықтық емес теңдеулер жүйелерін шешу, кері есептерді шешу, т.с.с.)

үшін қолданылады [21 - 25]. Градиентпен түсу әдісі ақырсыз ӛлшемді

кеңістікте берілген оптималдау есептері [26] үшін де, мысалы, оптималды

басқару мәселелерін [27-30] сандық әдіспен шешу, қолданылады. Деректерді

талдауда соңғы кездегі құрылған оқыту алгоритмдерінің бәрінің дерлік

негізінде градиентпен түсу әдісі жатыр [31-44]. Детерминирленген әдістер

арқылы бүкіл анықталу облысында глобалдық минимум ізделетіндіктен, олар

есептің ӛлшемі артқан сайын қолайлығын азайтады.

Стохастикалық әдістердің [45-47] ішіндегі ең қарапайымы және кӛп

тарағаны – Монте-Карло әдісі [48]. Алғаш рет бұл әдісті американдық ғалым

Малвин Калос ұсынды [49]. Стохастикалық әдістердің кӛпшілігінің негізінде

осы Монте-Карло әдісі жатыр. Бұл әдістер тобына: күйдіруді имитациялау

алгоритмі, кездейсоқ іздеу әдісі және тағы басқалары жатады.

Эвристикалық әдістерге табиғи құбылыстар мен физикалық процестерді

негізге ала отырып құрылған әдістер жатады: эволюциялық программалау [50],

генетикалық алгоритм [51-52], «эволюциялық стратегия» [53], «аралар

колониясы», «құмырсқалар колониясы» [54-55] және т.б. Эвристикалық әдістер

табылған жуық мәннің глобалдық минимумнан қаншалықты ауытқитынын

бағалауға, яғни глобалдық минимумның қажетті дәлдікпен анықталатындығына

кепілдік бермейді. Эвристикалық алгоритмдердің құрылуына, дамуына және

зерттеуіне алыс-жақын шетелдің ғалымдары зор үлес қосты: Ю.И. Журавлев

[56], К.В. Рудаков [57], Ю.Ю. Финкельштейн [58], И.Х. Сигал [59], A.A.

Корбут [60], Ю.А. Кочетов [61], Б.Т. Поляк [62], A.B. Плясунов [63], А.П.

Карпенко [64], Курейчик В.В. [65], F. Glover [66], G. Kochenberger [67], С.

Cotta [68], R. Marti [69] және тағы басқалар.

Дискретті есепді шешу үшін әр түрлі детерминирленген әдістерді құрған

және дамытқан ғалымдар: И.Х. Сигал [70]. Ю.Ю. Финкелыгггейн [71], В.П.

Черенин [72], В.Р. Хачатуров [73], A.A. Лазарев [74], А. А. Колоколов [75], G.

Danzig [76], Е. Balas [77], D. Pisinger [78], S. Martello [79], P. Toth [80] және

басқалары.

Үзіліссіз глобалдық оптималдау есебі үшін детерминирленген әдістерді

құрған ғалымдар: Ю.Г. Евтушенко [81 -83], С.А. Пиявский [84], Р.Г. Стронгин

[85], В.П. Гергел [86], Я.Д. Сергеев [87], A.C. Стрекаловский [88], Е.С.
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Левитин [89], В.П. Булатов [90], О. В. Хамисов [91], Е. Hansen [92], R. Kearfott

[93], J. Pinter [94], H. Tuy [95] және т.б. Р.Г. Стронгиннің соңғы

жарияланымдары глобалдық оптималдау әдіс-тәсілдеріне арналған. Оның

«Поиск глобального оптимума» [96] атты кітабында әдістердің теориялық

негіздері талқыланып, практикалық есептеулерді ұйымдастыру үшін қажетті


[…]

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3.1-мысал.

(3.14)

мақсаттық функцияның [ ] кесіндісінде глобалдық минимумын

дәлдікпен анықтайық. Алдымен (3.14) мақсаттық функция

бойынша кӛрсеткішімен кӛмекші функция құрамыз:

∫ [| | ]

(3.15)

Енді осы функцияның «ең үлкен нӛлін» жоғарыда аталған әдістермен

жуықтап анықтайық.

Барлық әдістер үшін С++ тілінде жазылған Visual Studio бағдарламалау

ортасында кодтары құрылды. 1-5 қосымшаларда (3.14) функциясының

глобалдық минимумын 5 түрлі әдіспен есептеуге құрылған бағдарлама

келтірілген. Барлық әдістер үшін соболевтік кубтық формуладағы қадам саны

деп алынды. 2-кестеде әр әдіс бойынша итерация саны, әр

итерациядағы есептеу саны, қажетті бастапқы мәлімет, дәлдіктің орындалғаны

туралы ақпарат 3.2-кестеде кӛрсетілген:

Кесте 3.2 – (3.15) функциясының ең үлкен нӛлін табуды бірнеше әдіспен

есептеу

Әдістер Бастапқы

мәлімет

Бір итерацияда

функция мәнін

есептеу саны

дәлдікпен

есептеу үшін

итерация саны

Нәтиже

Дихотомия ̂ 1 есептеу 22

Алтын қима

әдісі
̂ 2 есептеу 17

Жанамалар

әдісі
̂ 2 есептеу 83

Градиентпен

түсу әдісі
̂ 2 есептеу -

Вегстейн әдісі ̂ 2 есептеу 41

Берілген мақсаттық функцияның глобалдық минимумының аналитикалық

жолмен алынған жуық мәні: ̂ .

77

ҚОРЫТЫНДЫ

Диссертациялық зерттеу нәтижелері бойынша қысқаша

қорытындылар. Кӛп айнымалылы функцияның глобалдық минимумын

жоғары дәлдікпен табудың тиімді әдісін құру барысында келесі нәтижелер

алынды:

- кӛп айнымалылы үзіліссіз функцияның глобалдық экстремумын табуға

арналған жаңа глобалдық оптималдау әдісі;

- кӛп айнымалылы үзіліссіз мақсаттық функцияның глобалдық

экстремумы координаталарын табу алгоритмі;

- еселі интеграл түріндегі кӛмекші функция мәндерін тұрақты шекаралық

қабаты бар соболевтік кубтық формулаларды қолданып есептеу;

- кӛмекші функцияның қасиеттері: терісеместігі, қатаң дӛңестігі,

монотондылығы, бірқалыпты үзіліссіздігі, дифференциалданатындығы;

- кӛп айнымалылы функцияның глобалдық экстремумының қажетті

шарты;

- кӛп айнымалылы функцияның глобалдық экстремумының жеткілікті

шарты;

- С++ ортасында жаңа әдіспен кӛп айнымалылы тесттік функциялардың

глобалдық минимумдарын табу бағдарламасы;

Диссертациялық жұмыста жаңа кӛмекші функция негізінде глобалдық

минимумды табудың тиімді жаңа әдісі алғаш рет ұсынылды.

Қойылған міндеттерді шешу толықтығын бағалау. Диссертациялық

жұмыста қойылған мәселенің шешілуінің толықтық деңгейі жоғары: кӛмекші

функция енгізіліп, кӛп айнымалылы мақсаттық функцияның глобалдық

минимумы мен оның координаталарын жоғары дәлдікпен табудың тиімді әдісі

құрылды. Кӛмекші функцияның маңызды қасиеттері зерттеліп, дәлелденді. Ең

жиі қолданылатын бірнеше сандық әдістер (дихотомия, жанамалар,

градиентпен түсу, алтын қима, Вегстейн әдістері) кӛмекші функцияның ең

үлкен нӛлін табу үшін бейімделді және алгоритмі қаралды, олардың жинақталу

жылдамдықтары айқындалды және тиімділік тұрғысынан салыстырмалы талдау

жасалды.

( ) функциясының негізгі қасиеттері мақсаттық функцияның

айнымалыларының санынан да, локалдық экстремумдары санынан да тәуелді

емес. Функцияның глобалдық минимумның қажетті және жеткілікті шарттары

глобалды минимумды жоғары дәлдікпен анықтау үшін үнемді әрі ұтымды әдіс

құруға мүмкіндік береді.

Жаңа әдістің негізгі идеясына – мақсаттық функцияның глобалдық

минимумын табу мәселесінен кӛмекші функцияның «ең үлкен нӛлін»

анықтауға келтіру және дӛңес функцияның «ең үлкен нӛлін» табу үшін әр түрлі

белгілі сандық әдістерді бейімдеп қолдану.

Нәтижелерін нақты қолдану бойынша ҧсыныстар мен бағдарларын

дамыту. Зерттеу нәтижелері теориялық және практикалық сипатқа ие.
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Глобалдық оптималдау мәселелері ғылым мен техниканың барлық

салаларында, сонымен қатар, әр түрлі ӛндірістік мәселелерді шешуде

кездеседі. Диссертациялық жұмыстың негізгі нәтижелері физика-

математикалық, инженерлік мамандықтар студенттері, магистранттары мен

докторанттары үшін элективті курстар ұйымдастыруда қолданылуы мүмкін.

Осы саладағы ең жақсы жетістіктермен салыстырғанда орындалған

жҧмыстың ғылыми деңгейін бағалау. Орындалған ғылыми жұмыстың

нәтижелері 10 ғылыми еңбекте жарияланды. Оның ішінде 2 мақала Scopus

мәліметтер базасында индекстелген рейтингтік ғылыми журналда, 4 мақала ҚР

Ғылым және жоғары білім саласында сапаны қамтамасыз ету комитеті ұсынған

басылымдарда және 4 мақала халықаралық конференциялар материалдарында

жарияланды.
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