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№

п/п

Критерийлер Критерийлер сәйкестігі Ресми рецензенттің ұстанымы

1 Диссертация

такырыбының

(бекіту күніне)

ғылымның даму

бағыттарынажән

е/немесе

мемлекетік

бағдарламаларға

сәйкес болуы

1.1 Ғылымның даму бағыттарына

және/немесе мемлекеттік бағдарламаларға

сәйкестігі:

1) Диссертация мемлекет бюджетінен

қаржыландырылатын жобаның немесе

нысаналы бағдарламаның аясында

орындалған (жобаның немесе

бағдарламаның атауы мен нӛмірі);

2) Диссертация басқа мемлекеттік

бағдарлама аясында орындалған

(бағдарламаның атауы);

3) Диссертация Қазақстан

Республикасының Үкіметі жанындағы

Жоғары ғылыми-техникалық комиссия

бекіткен ғылым дамуының басым бағытына

сәйкес (бағыт кӛрсету).

Диссертациялық жұмыстың тақырыбы 2018 жылы 17 қазанда

бекітілген және келесі ғылыми даму бағыттарына сәйкес келеді:

10. Жаратылыстану ғылымдары саласындағы ғылыми зерттеулер;

10.1 Математика және механика саласындағы іргелі және қолданбалы

зерттеулер.

2 Ғылымға

маңыздылығы

Жұмыс ғылымға елеулі үлесін

қосады/қоспайды, ал оның оның

маңыздылығы ашылған/ашылмаған.

Үзіліссіз функциялардың глобалдық экстремумдарын іздеудің

диссертациялық зерттеу барысында құрылған және арнайы түрдегі жаңа

кӛмекші функцияға негізделген әдісі оптималдау теориясына үлкен үлес

қосады. Зерттеу нәтижелерінің маңыздылығы жақсы айқындалған.

3 Ӛзі жазу

принципі

Ӛзі жазу деңгейі:

1) жоғары;

2) орташа;

3) тӛмен;

4) ӛзі жазбаған

Ж.С. Туткушеваның диссертациялық жұмысы ӛз бетінше жазылған

жаңа тәуелсіз зерттеу болып табылады және дербестік деңгейі жоғары.

4

Ішкі бірлік

принципі

4.1 Диссертация ӛзектілігінің негіздемесі:

1) негізделген;

Диссертациялық зерттеудің ӛзектілігі глобалдық оптималдау

теориясының жаңа тиімді әдістерін құру қажеттілігімен, ғылым мен

2) жартылай негізделген;

3) негізделмеген.

техниканың әртүрлі салаларында функциялардың глобалдық

экстремумдарын іздеудің практикалық мәселелерін шешудің үлкен

қажеттілігімен негізделеді.

4.2 Диссертация мазмұны диссертация

тақырыбын айқындайды

1) айқындайды;

2) жартылай айқындайды;

3) айқындамайды

Диссертацияның мазмұны оның тақырыбына толық сәйкес келеді.

Бірінші бӛлім жұмыста енгізілген арнайы түрдегі функция негізінде

мақсаттық функцияның глобалдық минимумын және оның

координатасын іздеу алгоритмін жасауға арналған. Екінші бӛлімде

кӛмекші функцияның негізгі қасиеттері зерттеліп, дәлелденіп,

глобалдық минимумның қажетті және жеткілікті шарттары анықталған.

Нәтижесінде, функцияның глобалдық минимумының мәні кӛмекші

функцияның «ең үлкен нӛліне» сәйкес келетіні дәлелденген. Үшінші

бӛлімде кӛмекші функцияның «ең үлкен нӛлін» табу үшін

қолданылатын есептеудің негізгі сандық әдістер қарастырылған және

бейімделген.

4.3 Мақсаты мен міндеттері диссертация

тақырыбына сәйкес келеді:

1) сәйкес келеді;

2) жартылай сәйкес келеді;

3) сәйкес келмейді.

Диссертациялық жұмыстың мақсаты мен оған жету үшін шешілетін

мәселелер диссертациялық жұмыс тақырыбына сәйкес келеді.

4.4 Диссертацияның барлық бӛлімдері мен

құрылысы логикалық байланысқан:

1) толық байланысқан;

2) жартылай байланысқан;

3) байланыс жоқ.

Диссертацияның барлық бӛлімдері (кіріспе, үш бӛлім, қорытынды) мен

қағидалары логикалық түрде ӛзара байланысты. Жұмыс тұтас, әрі

толық сипатқа ие.

4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер

(қағидаттар, әдістер) дәлелденді, бұрыннан

белгілі шешімдермен салыстырылып

бағаланған:

1) сыни талдау бар;

2) талдау жартылай жүргізілген;

3) талдау ӛз пікірін емес, басқа авторлардың

сілтемелеріне негізделген.

Диссертацияда зерттеу тақырыбының заманауи жай-күйіне талдау

жасалып, автор ұсынған қағидаттар дәлелденіп, басқа тәсілдермен

салыстыра бағаланған. Сыни талдау бар.

5 Ғылыми

жаңашылдық

принципі

5.1 Ғылыми нәтижелер мен қағидаттар жаңа

болып табыла ма?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып

Диссертациялық жұмыстың теоремалар, леммалар және қорытындылар

түрінде тұжырымдалған ғылыми нәтижелері мен қағидаттары толық

жаңа.

табылады);

3) жаңа емес (25% кем жаңа болып

табылады).

5.2 Диссертацияның қорытындылары жаңа

болып табыла ма?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып

табылады);

3) жаңа емес (25% кем жаңа болып

табылады).

Диссертацияда алынған барлық тұжырымдар жаңа.

5.3 Техникалық, технологиялық,

экономикалық немесе басқару шешімдері

жаңа және негізделген бе?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып

табылады);

3) жаңа емес (25% кем жаңа болып

табылады).

Диссертациялық жұмыс іргелі және қолданбалы сипатқа ие. Оның

шешімдері толық жаңа, негізделген және есептеу эксперименттерімен

расталған.

6 Негізгі

қорытындылар-

дың негізділігі

Барлық қорытындылар ғылыми тұрғыдан

қарағанда ауқымды дәлелдемелерде

негізделген/негізделмеген (qualitative research

және ӛнертану және гуманитарлық

бағыттары бойынша).

Жұмыстың барлық нәтижелері, атап айтқанда, бірінші бӛлімде үш

теорема, екінші бӛлімде жеті теорема, бір лемма, үш салдар, үшіншіде –

бес теорема қатаң математикалық дәлелдемелермен толық негізделген.

7 Қорғауға

шығарылған

негізгі

қағидаттар

Әр қағидат бойынша келесі сұрақтарға жауап

беру қажет:

7.1 Қағидат дәлелденді ме?

1) дәлелденді;

2) шамамен дәлелденді;

3) шамамен дәлелденбеді;

4) дәлелденбеді.

Диссертациялық жұмыстың қағидаттары:

глобалдық оптималдаудың көп айнымалылы үзіліссіз

функцияның глобалдық экстремумын табуға арналған жаңа

әдісі;

7.1 Қағидаттар дәлелденген

7.2 Қағидаттар тривиалды емес

7.3 Қағидаттар жаңа

7.4 Қолдану деңгейі: кең

7.5 Қағидаттар мақалаларда дәлелденген:

Kaidasov, Zh, Tutkusheva Zh. Algorithm for Calculating the Global

Minimum of a Smooth Function of Several Variables // Mathematical

Modelling of Engineering Problems. – 2021. – Vol. 8,№4. – P. 591-596.

Туткушева Ж.С. Применение метода деления отрезка пополам в

7.2 Тривиалды ма?

1) йә;

2) жоқ.

7.3 Жаңа ма?

1) йә;

2) жоқ.

7.4 Қолдану деңгейі:

1) тар;

2) орташа;

3) кең.

глобальной оптимизации на основе вспомогательной функции //

Вестник КазНПУ им. Абая. Физико-математические науки. – 2022. –

Т.79, №3. – С. 591-596.

Туткушева Ж.С. Теоремы о сходимости нового метода

глобальной оптимизации // Тезисы докладов Традиционной

международной апрельской научной конференции. – Алматы. – 2022. –

C. 113-115.

Определение координат глобального минимума произвольной

гладкой функции // Современные инновации. IX международная заочная

научно-практическая конференция «Современные инновации в эпоху

глобализации: теория, методология, практика» (19-20 август 2019 г.). –

2019. – №4(32). – С. 5-7.

көп айнымалылы функцияның глобалдық экстремумы

координаталарын табу алгоритмі;

7.1 Қағидаттар дәлелденген

7.2 Қағидаттар тривиалды емес

7.3 Қағидаттар жаңа

7.4 Қолдану деңгейі: кең

7.5 Қағидаттар мақалаларда дәлелденген:

Kaidasov, Zh, Tutkusheva Zh. Algorithm for Calculating the Global

Minimum of a Smooth Function of Several Variables // Mathematical

Modelling of Engineering Problems. – 2021. – Vol. 8,№4. – P. 591-596.

Ramazanov M. D., Kaidasov Zh, Tutkusheva Zh. Studying the

effectiveness of a new algorithm with a defining function for finding the

global minimum of a smooth function // Известия НАН РК. Серия физико-

математическая. - 2020. – Vol.332, №4. – P. 95-102.

еселі интеграл түріндегі көмекші функция мәндерін

тұрақты шекаралық қабаты бар соболевтік кубтық

формулаларды қолданып есептеу;

Kaidasov, Zh, Tutkusheva Zh. Algorithm for Calculating the Global

Minimum of a Smooth Function of Several Variables // Mathematical

Modelling of Engineering Problems. – 2021. – Vol. 8,№4. – P. 591-596.

көмекші функцияның негізгі қасиеттері: терісеместігі, қатаң

дөңестігі, монотондылығы, бірқалыпты үзіліссіздігі,

дифференциалданатындығы;

7.1 Қағидаттар дәлелденген

7.5 Мақалада дәлелденген бе?

1) йә;

2) жоқ.

7.2 Қағидаттар тривиалды емес

7.3 Қағидаттар жаңа

7.4 Қолдану деңгейі: кең

7.5 Қағидаттар мақалаларда дәлелденген:

Tutkusheva Zh.S., Kazbekova G. N., Seilkhanova R.B., Kairakbaev A. K.

Wegstein’s method for calculating the global extremum // Mathematical

Modelling of Engineering Problems. – 2022. – Vol.9, №2. – P. 405-410.

Кайракбаев А.К, Туткушева Ж.С. О свойствах одной

вспомогательной функции для вычисления глобального экстремума //

Вестник НИА РК №1 2024. – Т.91, №1. – С. 178-188.

Туткушева Ж.С. Свойства вспомогательной функции глобальной

оптимизиции // IX Международная научная конференция «Проблемы

дифференциальных уравнений, анализа и алгебры». – Актобе. – 2022. –

С. 243-250.

көп айнымалылы функцияның глобалдық эксремумының

қажетті шарты;

көп айнымалылы функцияның глобалдық эксремумының

жеткілікті шарты;

7.1 Қағидаттар дәлелденген

7.2 Қағидаттар тривиалды емес

7.3 Қағидаттар жаңа

7.4 Қолдану деңгейі: кең

7.5 Қағидаттардың дәлелдеуі мақалада жарияланды және

конференцияда баяндалды

Tutkusheva Zh.S., Kazbekova G. N., Seilkhanova R.B., Kairakbaev A. K.

Wegstein’s method for calculating the global extremum // Mathematical

Modelling of Engineering Problems. – 2022. – Vol.9, №2. – P. 405-410.

«Обратные и некорректные задачи в естествознании и

искусственный интеллект» атты халықаралық Евразиялық ғылыми

конференциясы (Алматы, Қазахстан, 17-20 сәуір 2024 ж.).

С++ ортасында жаңа әдіспен көп айнымалылы тесттік

функциялардың глобалдық минимумдарын табу

бағдарламасы

Рамазанов М.Д., Туткушева Ж.С. Вычисление координат

глобального минимума произвольной гладкой функции нескольких

переменных // Вестник КазНИТУ. Физико-математические науки. -

2020. - №3(139). – С. 662-666.

8 Дәйектілік

принципі.

Дереккӛздер мен

ұсынылған

ақпараттың

дәйктілігі

8.1 Әдістеменің таңдауы – негізделген

немесе әдіснама нақты жазылған

1) йә;

2) жоқ.

Диссертациялық зерттеуде кӛпӛлшемді математикалық талдау

теориясының негізгі принциптері; «тұрақты шекаралық қабаты бар»

Соболев кубтық формулалары; трансценденттік теңдеулердің түбірлерін

анықтаудың және дӛңес функцияның минимумын табудың сандық

әдістері пайдаланылған.

8.2 Диссертациялық жұмыстың нәтижелері

компьютерлік технологияларды қолдану

арқылы ғылыми зерттеулердің қазіргі

заманғы әдістері мен деректерді ӛңдеу және

интерпретациялау әдістемелерін пайдалана

отырып алынған:

1) йә;

2) жоқ.

Диссертациялық жұмыс нәтижелері заманауи зерттеу әдістері мен

компьютерлік технологияларды қолдану арқылы алынған: ұсынылған

әдіс C++ ортасында құрылған алгоритм мен бағдарлама арқылы кӛп

айнымалылы әртүрлі тесттік функциялармен тәжірибеден ӛткізілген.

8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер,

анықталған ӛзара байланысқан және

заңдылықтар эксперименттік зерттеулермен

дәлелденген және расталған (педагогикалық

ғылымдар бойынша даярлау бағыттары үшін

нәтижелер педагогикалық эксперимент

негізінде дәлелденген);

1) йә;

2) жоқ.

Жұмыста алынған теориялық тұжырымдар және олардың ӛзара

байланыстары қатаң дәлелденген және C++ тілінде құрылған алгоритм

мен оған сәйкес жазылған бағдарламаның арқасында тәжірибелік

зерттеулер арқылы қатаң расталған.

8.4 Маңызды мәлімдемелер нақты және

сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен

расталған/ішінара расталған/расталмаған

Барлық тұжырымдар ӛзекті және сенімді ғылыми әдебиеттерге

сілтемелермен расталады. Пайдаланылған әдебиеттер тізімінде

классикалық еңбектерде, қазіргі заманғы монографиялық және ағымдық

зерттеулер де бар.

8.5 Пайдаланған әдебиеттер тізімі әдеби

шолуға жеткілікті/жеткіліксіз

Диссертациялық зерттеу саласының қазіргі заманғы жағдайын

кӛрсететін пайдаланылған дереккӛздер тізімі 142 ғылыми еңбекті

қамтиды. Олар әдебиеттерге шолу жасау үшін жеткілікті.

9 Практикалық

құндылық

принципі

9.1 Диссертацияның теориялық маңызы бар:

1) йә;

2) жоқ.

Диссертациялық жұмыстың теориялық маңызы бар және глобалдық

оптималдаудың сапалық теориясын толықтырады.

9.2 Диссертацияның практикалық маңызы Ұсынылған әдіс пен алгоритм маңызды қосымшалар ретінде
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